УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

18.11.2021 №590

Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного закона
«О социальной поддержке заслуженных деятелей физической культуры и
спорта в Новгородской области».

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы заместителя Председателя Правительства
Новгородской области Кирилову Е.М.

Губернатор
.овгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.С. НикитинСернйный номер сертификата:перинны й номер ссртжриката. |
0883FB252CB71С2 АААЕВ113F39B7B169F9
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 18.11.2021 13:19
Срок действия: с 08.12.2020 по 3:1.12.2021

ми
№ 590-у

I

Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
I

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 3 областного
закона «О социальной поддержке
заслуженных деятелей физической
культуры и спорта в Новгородской
области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I
I

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 3
областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей
физической культуры и спорта в Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору
Новгородской области Никитину А.С. для; обнародования.

Проект подготовил и завизировал: i

Министр спорта и молодежной
политики Новгородской области s ' I К.Ю. Михайлова

Согласовано: 1ч. \

Заместитель Губернатора
Новгородской области

Заместитель Председателя
Правительства Новгородской
области

Министр финансов Новгородской
области

А . Школьников

Е.М. Кирилова

Е.В. Солдатова

Начальник правового управления
Администрации Губернатора
Новгородской области М.В. Котова

Проект внесен
Губернатором Новгородской области

I Никитиным А.С.

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесений изменения в статью 3 областного закона
«О социальной поддержке заслуженных деятелей

физической культуры и спорта в Новгородской области»

Принят Новгородской областной Думой

Статья 1
Внести в статью 3 областного закон от 14.12.2007 № 217-03

«О социальной поддержке заслуженных деятелей физической культуры и
спорта в Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от
20.12.2007, 10.06.2008, 30.12.2010, 30.05.2012, 06.09.2013, 07.02.2014,
31.12.2014, 30.04.2015, 01.04.2016, 30.12.2016, 29.12.2017, 01.02.2019,
27.12.2019, 29.12.2020) изменение, заменив слова «в размере 10368 рублей 00
копеек» словами «в размере 10783 рублей 00 копеек».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор Новгородской области А.С. Никитин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О социальной поддержке заслуженных Деятелей
физической культуры и спорта в Новгородской области»

Проект областного закона «О внесении измененйя в статью 3
областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей
физической культуры и спорта в Новгородской области» разработан в целях
индексации на 1,04 и увеличения размера ежемесячного денежного пособия
заслуженным деятелям физической культуры и спорта на 415 рублей 00
копеек.

Расходы областного бюджета в размере 2329,1 тыс. рублей
планируются при формировании областного бюджета на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов на каждый год соответственно.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта областного закона «О внесении изменения в статью 3
областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей
физической культуры и спорта в Новгородской области» коррупциогенных
факторов не выявлено.

Министр спорта и молодежной
политики Новгородской области

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 3 областного

закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей физической
культуры и спорта в Новгородской области»

Расходы областного бюджета на дополнительные меры социальной
поддержки заслуженным деятелям физической культуры и спорта в
Новгородской области в размере 2329,1 тыс. рублей планируются при
формировании областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов на каждый год соответственно.

Министр спорта и молодежной
политики Новгородской области

[
К.Ю. Михайлова

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению,! изменению или принятию
в связи с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 3

областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей
физической культуры и спорта в Новгородской области»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 3
областного закона «О социальной поддержке заслуженных деятелей
физической культуры и спорта в Новгородской области» не влечет за собой
необходимость признания утратившими силу, приостановления, изменения и
принятия нормативных правовых актов.

Министр спорта и молодежной
политики Новгородской области К.Ю. Михайлова